Муниципальное общеобразовательное учреждение
Першинская основная школа Тутаевского муниципального района

ПРИКАЗ

02.09.2019 N214410 1-11

Об организации «ступенчатого» режима обучения
в 1 классе, содействия адаптации учащихся
1 класса к условиям обучения в школе

С целью соблюдения требований ПостановленияГлавного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. N 189 "Об утверждении
СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и
организации обучения в общеобразовательных учреждениях и в соответствии с Уставом
школы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.0рганизовать обучение в 1-м классе с соблюдением следующих дополнительных
требований:
1.1.использование «ступенчатого» режима обучения:
сентябрь, октябрь - по 3 урока в день по 35 минут каждый;
ноябрь, декабрь - по 4 урока в день по 35 минут каждый;
январь - май - 4 дня по 4 урока в день, 1 день - 5 уроков (включая физическую культуру) по
45 минут каждый. .
1.2.0рганизация после 3 урока динамической паузы продолжительностью 40 минут;
1.3.0бучение в системе без балльного оценивания занятий обучающихся и домашних
заданий.
1.4.0рганизация дополнительных недельных каникул в период с 17 по 23 февраля 2020
года.
2.потемкиноЙ Н.В .., ответственному за составление расписания, обеспечить составление
расписания уроков учащихся 1 классов в соответствии с действующими нормативными
требованиями.
3. При организации образовательного процесса учителю Копровой Валентине
Александровне, работающей в 1 классах, рекомендуется соблюдать требования
действующего СаНПиНа 2.4.2.2821-10 « Санитарно-эпидемиоогических требований к
условиям организации обучения общеобразовательных учреждениях», скорректировать
рабочие программы начального общего образования с учетом без бального оценивания
занятий обучающихся и домашних заданий.

4.ПотемкиноЙ Н.В .., ответственному за составление расписания, опубликовать расписание
занятий 1 класса на официальном сайтешколы в рубрике «Родителям».

Н.А. Филипенкова

с приказом ознакомлены: Н.в.потемкина
В.А.Копрова